АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 февраля 2017 г. № 0114 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Пинежский район» от 19 января 2017 года № 0034-па «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», ее структурных подразделений, наделенных правами юридических лиц и муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации Пинежского района»»
В соответствии с пунктами 4 и 5 требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Пинежского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением  администрации МО Пинежский район от 21 декабря 2015 года № 0878-па, администрация МО «Пинежский район»
постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации      МО «Пинежский район» от 19 января 2017 года № 0034-па «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», ее структурных подразделений, наделенных правами юридических лиц и муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации Пинежского района»» (далее – Постановление):

- пункт 3 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

«3. Нормативы количества каналов передачи данных сети «Интернет»

 и расходов на услуги интернет - провайдеров

администрации МО «Пинежский район», управления образования администрации МО «Пинежский район», отдела по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район»

	Адрес предоставления услуги
	Пропускная способность каналов передачи данных сети «Интернет»,

не более
	Количество каналов передачи данных сети «Интернет», не более
	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет»,

не более руб.
	Затраты рублей в год, не более руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	администрация МО «Пинежский район»

	с. Карпогоры,

ул. Федора Абрамова, д.43А
	8 Мбит/с
	1
	10 915,00
	130 980,00

	с. Карпогоры,                  ул. Кудрина, д.4
	256 Кбит/с
	1
	1 062,00
	12 744,00

	управление образования администрации МО «Пинежский район»

	с. Карпогоры,

ул. Победы, д.10Б
	3 Мбит/с
	1
	3 776,00
	45 312,00

	отдел по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район»

	с. Карпогоры,

ул. Пионерская, д.16Б
	1 Мбит/с
	1
	2 478,00
	29 736,00

»;
- пункт 4 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
«4. Нормативы количества и цен на техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт вычислительной техники, принтеров, сканеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов администрации МО «Пинежский район», комитета по финансам Администрации МО «Пинежский район», управления образования администрации МО «Пинежский район», КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», отдела по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район» и муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации Пинежского района»

	Наименование оргтехники
	Перечень работ по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту
	Периодичность обслуживания и регламентно-профилактического ремонта (раз в год), не более
	Цена одного технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта
в расчете на 1 единицу техники,
не более руб.

	1
	2
	3
	4

	Монитор (рабочая станция)
	Ремонт блока питания
	1
	2 500,00

	Техническое обслуживание
	1
	400,00

	Диагностика
	1
	450,0

	Системный блок (рабочая станция)
	Ремонт блока питания
	1
	2 000,00

	Ремонт жесткого диска
	1
	4 000,00

	Ремонт материнской платы
	1
	4 500,00

	Ремонт кулера (вентилятора)
	1
	500,00

	Ремонт привода
	1
	1 500,00

	Техническое обслуживание
	1
	400,00

	Диагностика
	1
	450,0

	Ноутбук
	Ремонт адаптера (блока питания)
	1
	3 000,00

	Техническое обслуживание
	1
	850,00

	Диагностика
	1
	450,00

	Принтер, многофункциональное устройство (МФУ)
	Диагностика
	1
	450,00

	Ремонт блока закрепления изображения с заменой термопленки
	1
	2 500,00

	Замена блока сканера
	1
	3 600,00

	Ремонт блока подачи бумаги с заменой ролика захвата бумаги
	1
	1 240,00

	Техническое обслуживание печатающего механизма (с полной разборкой)
	1
	960,00

	Ремонт платы форматтера
	1
	1 500,00

	Замен печи
	1
	10 000,00

	Замена шестерни резинового вала
	1
	600,00

	Замена резинового вала
	1
	2 000,00

	Ремонт закрепляющего устройства с заменой тефлонового вала
	1
	2 900,00

	Ремонт блока подачи бумаги с заменой насадки на ролик захвата из кассеты
	1
	1 240,00

	Замена подшипников вала нагрева (тефлонового вала)
	1
	800,00

	Техническое обслуживание печатающего механизма (с полной разборкой)
	1
	1 240,00

	Ремонт закрепляющего устройства с заменой вала резинового (прижимной)
	1
	2 700,00

	Сканер
	Техническое обслуживание
	1
	450,00

	Диагностика
	1
	450,00

	Копировальный аппарат (КА)
	Разборка, чистка КА, замена девелопера, замена фотобарабана, лезвия очистки фотобарабана, замена ограничителей блока девелопера, чистка и регулировка узла фиксации, сборка и настройка КА
	2
	16 000,00

	Диагностика
	1
	450,00

»;
- пункт 15 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

«15. Нормативы количества и цен на внештатного сотрудника муниципального казенного учреждения

«Хозяйственная служба администрации Пинежского района»

	Наименование услуг, выполняемых внештатными сотрудниками
	Наименование объекта (адрес)
	Количество месяцев работы
	Стоимость 1 месяца работы, не более руб.
	Процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды

	1
	2
	3
	4
	5

	содержание, текущий ремонт и  обслуживание инженерных сетей, сантехнического оборудования, водопровода, системы отопления, канализации
	административное здание (ул. Федора Абрамова, д. 43 А),

часть административного здания

(ул. Кудрина, д. 4),

нежилое помещение

(ул. Победы, д. 10Б), административное здание (ул. Федора Абрамова, д. 47 А),

административное здание (ул. Федора Абрамова, д. 47 Б)
	12
	1725,00
	27,1

	уборка крыльца от снега
	часть административного здания

(ул. Кудрина, д. 4)
	5
	1150,00
	27,1

	уборка крыльца от снега
	нежилое помещение

(ул. Победы, д. 10Б)
	5
	575,00
	27,1

	уборка прилегающей территории от снега
	Административное здание (ул. Федора Абрамова, д. 43А), нежилое помещение (ул. Федора Абрамова, д. 47А)
	5
	1494,00
	27,1

».
- Приложение к Постановлению дополнить пунктом 38 следующего содержания:

 «38. Нормативы количества и цен на услуги по предоставлению статистической информации администрации МО «Пинежский район»
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Количество на год, не более
	Цена единицы услуги, не более руб.

	1
	2
	3
	4

	Предоставление статистической информации
	усл. ед.
	1
	46 930,00

».
3. Отделу по муниципальным закупкам администрации МО «Пинежский район» разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki. gov.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникши при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 год.
Главы администрации                                                                           А.В. Хромцов
[image: image1.wmf]i

проезд

P

[image: image2.wmf]i

найм

P

[image: image3.wmf]внск

З

[image: image4.wmf]i

гс

k

[image: image5.wmf]i

двт

P

[image: image6.wmf]i

рм

Р

[image: image7.wmf]i

п

Р

[image: image8.wmf]сс

Р

[image: image9.wmf]i

свн

Р

[image: image10.wmf]i

сби

P